GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Faculdade de Linguagem e Zootecnia
Rodovia BR 174 – Km 277, Zona Rural,
Cep 78250-000, Pontes e Lacerda-MT
Tel: (65) 3266 8100/8110; Email: faliz.pl@unemat.br

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 078/2015 – UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 001 /2015 – ALTERAÇÃO AO EDITAL

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento das
normas previstas no artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal, de 5 de outubro de 1988, Decreto
Estadual n. 88 de maio de 2011 e Lei Complementar Estadual nº 320, de 30 de junho de 2008, torna pública
a ALTERAÇÃO AO EDITAL Nº 078/2015-UNEMAT da Faculdade de Linguagem e Zootecnia, Campus
Universitário de Pontes e Lacerda.

1. No Item 4 altera-se o Cronograma do Processo Seletivo, conforme segue abaixo:

ONDE SE LÊ:

4.1. Período das inscrições: 11/11/2015 a 19/11/2015.
4.1.1. As inscrições serão realizadas em dias úteis, no horário compreendido entre 13h30m e 18h na
Secretaria da Faculdade de Linguagem e Zootecnia - FALIZ, localizada na Rodovia BR 174 Km 277 – Zona
Rural  - CEP: 78.250-000 - Telefone: 65 3266 8110.
4.2. Confirmação das inscrições e divulgação do local de realização da Prova Escrita e da Prova de
Desempenho Didático: 23/11/2015 a partir das 12h.
4.2.1. As provas somente serão realizadas na cidade em que está situada o Campus Universitário.
4.3. Aplicação da Prova Escrita e entrega do Curriculum na Plataforma Lattes e dos documentos
comprobatórios de títulos para Avaliação de Títulos: 24/11/2015 às 08h.
4.4. Divulgação do resultado da Prova Escrita: 24/11/2015 a partir das 17h
4.5. Sorteio do tema para a Prova de Desempenho Didático: 24/11/2015 às 07h45min.
4.6. Realização da Prova de Desempenho Didático: 25/11/2015 a partir das 08h.
4.7. Divulgação do resultado da Prova de Desempenho Didático: 25/11/2015 a partir das 17h.
4.8. Divulgação do resultado da Avaliação de Títulos: 25/11/2015 a partir das 17h.
4.9. Prazo para interposição de recursos, nos termos da Instrução Normativa nº 006/2013-UNEMAT:
26/11/2015.
4.9.1. Divulgação do resultado dos recursos (se houver): 27/11/2015.
4.10. Resultado Final do Processo seletivo: A partir de 26/11/2015, caso não haja interposição de recurso
tempestivo.
4.10.1. O referido resultado será afixado no mural do Campus Universitário, nos murais dos Cursos
envolvidos no Processo Seletivo e no site da UNEMAT (www.unemat.br/seletivos).

LEIA-SE:

4.1. Período das inscrições: 13/11/2015 a 24/11/2015.
4.1.1. As inscrições serão realizadas em dias úteis, no horário compreendido entre 13h30m e 18h (dos dias
13/11 a 23/11) e entre 13h30m e 17h (no dia 24/11) na Secretaria da Faculdade de Linguagem e Zootecnia
- FALIZ, localizada na Rodovia BR 174 Km 277 – Zona Rural  - CEP: 78.250-000 - Telefone: 65 3266 8110.
4.2. Confirmação das inscrições e divulgação do local de realização da Prova Escrita e da Prova de
Desempenho Didático: 24/11/2105 a partir das 17h.
4.2.1. As provas somente serão realizadas na cidade em que está situada o Campus Universitário.

http://www.unemat.br/seletivos

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Faculdade de Linguagem e Zootecnia
Rodovia BR 174 – Km 277, Zona Rural,
Cep 78250-000, Pontes e Lacerda-MT
Tel: (65) 3266 8100/8110; Email: faliz.pl@unemat.br

4.3. Aplicação da Prova Escrita e entrega do Curriculum na Plataforma Lattes e dos documentos
comprobatórios de títulos para Avaliação de Títulos: 25/11/2015 às 8h.
4.4. Divulgação do resultado da Prova Escrita: 25/11/2015 a partir das 17h.
4.5. Sorteio do tema para a Prova de Desempenho Didático: 25/11/2015 às 7h 45min.
4.6. Realização da Prova de Desempenho Didático: 26/11/2015 e 27/11/2015 a partir das 8h.
4.7. Divulgação do resultado da Prova de Desempenho Didático: 27/11/2015 a partir das 17h.
4.8. Divulgação do resultado da Avaliação de Títulos: 27/11/2015 a partir das 17h.
4.9. Prazo para interposição de recursos, nos termos da Instrução Normativa nº 006/2013-UNEMAT:
30/11/2015.
4.9.1. Divulgação do resultado dos recursos (se houver): 01/12/2015.
4.10. Resultado Final do Processo seletivo: A partir de 30/11/2015, caso não haja interposição de recurso
tempestivo.
4.10.1. O referido resultado será afixado no mural do Campus Universitário, nos murais dos Cursos
envolvidos no Processo Seletivo e no site da UNEMAT (www.unemat.br/seletivos).

2. Ficam ratificados os demais itens do Edital nº 078/2015 – UNEMAT.

Pontes e Lacerda, 17 de novembro de 2015.

Heitor Marcos Kirsch
Presidente da Comissão Responsável pelo Processo Seletivo do Campus

Port. N° 2447/2051

http://www.unemat.br/seletivos